
201 Grundrisse 1:100Baueingabe

GEZEICHNET: mgoFORMAT:

DATUM: 10.06.2025

BAUVORHABEN:

BAUHERRSCHAFT: Cumhur Cetinkaya & Aysel Yalin, 
Ballyweg 3, 
Dottikon 5605

201.2 - Neubau EFH, Ebnetweg, 5615 Fahrwangen

KOTEN (MEERESHÖHE):

REVIDIERT: 02.07.2025

Schlafgeschoss: 580.70 m.ü.M = ± 0.00
REFERENZPUNKT (MEERESHÖHE):

1385: 585.88 m.ü.M = +5.18 
PARZELLE:

2087

VISUM ARCHITEKT: pwe

056 667 93 00
INFO@STA-ST.CH

MOOSWEG 3
5615 FAHRWANGEN

STADELMANN STUTZ ARCHITEKTUR

ARCHITEKT: Stadelmann Stutz Architektur,
Moosweg 3, 
5615 Fahrwangen

INDEX: 

 84 x 75

BAUHERR:
(Cumhur Cetinkaya & Aysel Yalin -
Ballyweg 3 Dottikon 5605)

PROJEKTVERFASSER:
(Stadelmann Stutz Architektur, Philipp Weber -
Moosweg 3 5615 Aargau Fahrwangen)

ORT, DATUM:
Fahrwangen, 10.06.2025

GRUNDEIGENTÜMER:
(Erbengemeinschaft Rodel c/o Markus Rodel -
Schongauerstrasse 9 5618 Bettwil)

LEGENDE UMGEBUNG:

BÄUME UND STRÄUCHER:

MITTELGROSSE BÄUME: 
WILDBIRNE, SCHNEEBALLBLÄTTRIGER AHORN, 
EISBEERE, GEFÜLLTBLÜHENDE VOGELKIRSCHE

BELÄGE:

GRÜNFLÄCHEN:

VORGARTEN 
RASEN / SPIELWIESEN

CARENA SICKERSTEINE
KIES / SCHOTTER

FLACHDACHBEGRÜNUNG, EXTENSIV

KOTEN (TERRAIN):

± x.xx  GEWACHSENES TERRAIN 

± x.xx  NEUES TERRAIN 

UMGEBUNG DUNKEL

UMGEBUNG HELL

SCHOTTERRASEN
BETONPLATTEN

WILDGEHÖLZ IN GRUPPEN:
PIMPERNUSS, KORNELKIRSCHE, HECKENKIRSCHE,
HAGEBUCHE, SCHWARZER HOLUNDER, ROT-BUCHE,
HOPFEN, WINDENDES GEISSBLATT, BIBERNELL-ROSE,
HECKENROSE, REICHSTACHELIGE ROSE
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Technik
BF:22.08 m2

FF: 0.00 m2

Reduit
BF:5.15 m2

FF:0.00 m2

WC
BF:3.33 m2

FF:0.00 m2

Essen/Küche/Wohnen
BF:49.67 m2

FF: 9.90 m2

Entree
BF:18.21 m2

FF: 0.00 m2

ged. Sitzplatz
BF:19.96 m2
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tiefster gew. Terrainpunkt
-3.87 = 576.83 m.ü.M

1.
40

4.
20

12
.4

0

5.70 4.30

18
.0

0

4.505.50

10.00

-0.84 +0.06-0.52 -0.125
+0.455

-1.62

-2.915

-3.715
-5.25

-5.595

-4.36

-2.77

-1.54 -0.23

-0.195

±0.00

-2.87

-2.87 -2.87

±0.00 +0.08
-1.23 -0.475

-1.55

-3.53

-3.87 -3.365

-3.255
-2.87

10.00

18
.0

0

-2.85

+0.10±0.00

-2.85

-2.775

Luftraum

20
87

bepflanzt

bepflanzt

Grenzabstand 4m

Grenzabstand 4m

G
re

nz
ab

st
an

d 
4m

Belag Sickerfähig

±0.00 = 580.70 m.ü.M
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Wasserbundstein
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Büro
BF:11.75 m2

FF: 2.36 m2

Zimmer
BF:15.22 m2

FF: 3.54 m2

Ankleide
BF:10.71 m2

FF: 0.00 m2

Eltern
BF:16.35 m2

FF: 1.93 m2

DU/WC
BF:5.68 m2

FF:0.64 m2

Vorraum
BF:7.25 m2

FF:0.00 m2

Garage
BF:31.45 m2

FF: 1.93 m2

BAD
BF:10.77 m2

FF: 6.72 m2

Velo
BF:6.67 m2
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extensive Begrünung
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SCHLAFGESCHOSS
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WOHNGESCHOSS
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DACHAUFSICHT
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